

原材料・アレルギー表示について

バザーでPTAから提供させて頂く食品(お菓子袋として提供させて頂く駄菓子を含む)、飲料すべて、アレルギー物質を含む原材料を表示させていただきます。

らくれん200mlジュース	アップル	りんご、香料
	グレープ	ぶどう、香料
	オレンジ	オレンジ、香料
	(注)同会社で乳製品も製造しておりますが、製造ルートが完全に別なので、混入することはないとのことです。	
パン	黒糖パン	小麦粉、バター入りマーガリン、パン酵母、黒糖、カラメル色素
	紅麴パン	小麦粉(国内製造)、砂糖、バター入りマーガリン、パン酵母、食塩、脱脂粉乳、卵、紅麴(一部に小麦、乳成分、卵、大豆含む)
	木の実キャラクターパン	【ベース生地】小麦粉、砂糖、バター入りマーガリン、パン酵母、食塩、脱脂粉乳、卵 【チョコレート】カカオマス、食用植物油、乳製品(蛋白質濃縮ホエイパウダー)、ソルビトール、ゲル化剤(加工澱粉)、乳化剤、香料、着色料、カカオ色素、ポリリン酸、増粘多糖類 【カスタードクリーム】砂糖、食用植物油、水飴、液状マルトース、加工澱粉、グリシン、ソルビン酸、酸味料、増粘多糖類、乳化剤、リン酸塩(Na)、着色料(カロテン、V.B2)、香料 ※材料の一部に卵、乳を使用しています。
おはぎ(3個)	こしあん・きなこ・青のり	餅米、小豆、きな粉、青のり、砂糖、トレハロース、塩
おべんとうの四季	お弁当(大)	ふりかけご飯(愛媛県産米使用)、鶏から揚げ、ナポリタン、煮込みハンバーグ、オムレツ、ポテトサラダ、キャベツ、人参グラッセ、グリーンリーフ/調味料(アミノ酸等)、加工澱粉、カラメル色素、甘味料(サッカリンNa)、カロチノイド色素、リン酸塩(K、Na)、香辛料、香料、酸味料、増粘多糖類、(一部に小麦、卵、乳成分、牛肉、ごま、大豆、鶏肉、豚肉、りんご、ゼラチンを含む)
	お弁当(小)	おにぎり2種(愛媛県産米使用)、コロッケ、肉団子、ウインナー、キャベツ、ブロッコリー/加工澱粉、調味料(アミノ酸等)、増粘粉(加工澱粉、グァー)、くん液、酒精、リン酸塩(Na、K)、着色料(カラメル、紅麴、カロチノイド、ラック、ココア、赤104)、香料、酸化防止剤(V、E、V、C)、甘味料(ステビア)、ph調整剤、酸味料、乳化剤、発色剤(亜硝酸Na)、硫酸Na、(一部にえび・小麦・卵・乳成分・牛肉・ごま・さけ・大豆・鶏肉・豚肉を含む)
	いなり寿司	酢飯(愛媛県産米使用)、揚げ三角/酢酸Na、着色料(カラメル、アナトー、紅麴)、リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸等)、油性甘草、(一部に小麦・大豆を含む)

お菓子	おやつスルメ	いか、砂糖、食塩、ソルビトール、調味料(アミノ酸等)、酸味料
	こんにゃくゼリー	砂糖、果糖ぶどう糖液糖、濃縮りんご果汁、水飴、こんにゃく芋粉、ゲル化剤(増粘多糖類)、加工澱粉、クエン酸、香料、黄に着色料(黄4)、緑に着色料(黄4、青1)、青に着色料(青1)、赤に着色料(赤106)、紫に着色料(赤2、青1)
	花畑カップ(こんぺいとう)	砂糖(国内製造)、香料、着色料(赤3、黄4、黄5、青1)
	すみっこぐらしつりグミ	砂糖(タイ製造)、水飴、ゼラチン、オレンジ濃縮果汁、グレープ濃縮果汁、食用油脂/ソルビット、酸味料、ペクチン、香料、野菜色素、クチナシ色素
	うまい棒(やさいサラダ味)	コーン(アメリカ、遺伝子組換えでない)、植物油、糖類(ぶどう糖、砂糖)、ガーリックシーズニング、香辛料、パン粉、キャベツエキスパウダー、乾燥ポテト、食塩、たん白加水分解物/調味料(アミノ酸等)、酸味料、パプリカ色素、カラメル色素、香料、(一部に小麦・乳成分・大豆・鶏肉・豚肉・ゼラチンを含む)
	ポップコーン	コーン(遺伝子組換えでない)、植物油、食塩、デキストリン、砂糖、たん白加水分解物、唐辛子エキス、調味料(アミノ酸等)
	三角クラッカー	小麦粉、砂糖、バーム油、麦芽糖、乾燥キャベツ、食塩、麦芽エキス/膨張剤、調味料(アミノ酸等)、酵素
	月の小石チョコ	植物油、砂糖、ホエイパウダー、ココアパウダー、ココア、水飴、ゼラチン、乳化剤(大豆由来)、着色料(カラメル、クチナシ、ラック、フラボノイド、ベニコウジ)、卵殻Ca、香料、安定剤(アラビアガム)、光沢剤
	おにぎりせんべい	うるち米(国産、アメリカ産)、植物油、しょうゆ、砂糖、デキストリン、海苔、卵黄パウダー、ポークエキス/加工でん粉、調味料(アミノ酸等)、乳化剤、酸化防止剤、(ビタミンE)、パプリカ色素、(一部に卵・小麦・大豆・豚肉・ごまを含む)
	ドラえもんグミ	砂糖(タイ製造)、水飴、ゼラチン、グレープ濃縮果汁、食用油脂/甘味料(ソルビット)、酸味料、香料、ゲル化剤(ペクチン)、野菜色素、クチナシ色素

【注意点として】

- ・特定原材料(表示が義務付けられている)に関して、メーカー、販売店に確認いたしました。
- ・製造ルート内で混入する可能性に関しては、返答が頂けたものに関してのみ表示いたします。
- ・その他、表示をすることが奨励されている原材料に関しても、返答が頂けたもののみ表示いたします。
- ・市販されている商品に関しては、商品に表示されている原材料名を再度ご確認ください。

法令で規定する特定原材料7品目

「卵」、「乳」、「小麦」、「えび」、「かに」、「そば」、「落花生(ピーナッツ)」

表示を推奨する特定原材料20品目

「あわび」、「いか」、「いくら」、「オレンジ」、「キウイフルーツ」、「牛肉」、「くるみ」、「さけ」、「さば」、「大豆」、「鶏肉」、「バナナ」、「豚肉」、「まつたけ」、「もも」、「やまいも」、「りんご」、「ゼラチン」、「カシューナッツ」、「ごま」